Pagina 6060

Miércoles, 10 de junio de 1998

Ndmero 131

Consejeria de Presidencia

8228 Decreto n.° 33/1998, de 4 de junio, por el que se aprueba
la Oferta de Empleo Publico de la Administracion

Publica de la Region de Murcia para 1998.

La Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Funcion Publica de
la Region de Murcia, contiene los criterios, directrices y
caracteristicas que deben enmarcar la Oferta de Empleo
Puablico Regional, entendida ésta, dentro de la planificacién
integral de los recursos humanos, como un instrumento
idoneo para la normalizacion de los procedimientos de
seleccion de personal, cuando los mecanismos internos de
cobertura de necesidades son insuficientes.

El articulo 32.1 de la Ley 12/1997, de 23 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma para el
afio 1998, autoriza al Consejo de Gobierno para que, durante el
afio 1998, concentre la oferta de empleo publico en sectores,
funciones y categorias profesionales que se consideren
absolutamente prioritarios o que afecten al funcionamiento de
los servicios publicos esenciales; todo ello siguiendo las
pautas establecidas en la normativa estatal basica.

Asimismo, razones de economia y eficacia, que deben
presidir toda actuacion administrativa, aconsejan, cuando asi
se considere oportuno, agrupar en una sola convocatoria,
tanto las plazas contenidas en este Decreto, como aquellas
recogidas en el Decreto 73/1997, de 27 de noviembre, por el
que se aprueba la Oferta de Empleo Publico de la
Administracién Publica de la Region de Murcia para 1997.

Por dltimo, sefialar que en las convocatorias que
expresamente se determinen, podran valorarse aquéllos
méritos profesionales tendentes a conseguir la seleccion de
candidatos con mayor idoneidad y aptitud, redundando ello
en beneficio de la propia organizacion administrativa.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en el articulo 11
de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, visto el informe del
Consejo Regional de la Funcién Publica y la propuesta del
Consejero de Presidencia, y previa deliberacion del Consejo
de Gobierno en su reunién del dia 4 de junio de 1998,

DISPONGO:

Articulo 1.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 de la
Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Funcién Publica de la
Region de Murcia, asi como en el articulo 32.1 de la Ley 12/
1997, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma para 1998, se aprueba la Oferta de Empleo Publico
de la Administraciéon Pulblica de la Region de Murcia para
1998, en los términos que se establecen en este Decreto.

Articulo 2.

En la Oferta de Empleo Publico se incluyen aquellas
plazas vacantes cuya cobertura, mediante la incorporacion de
personal de nuevo ingreso, se considera imprescindible para
el funcionamiento de los servicios, segun relacion que se
acompafia como Anexo | a este Decreto.

Articulo 3.

Con objeto de potenciar la carrera administrativa del
personal, se convocaran, mediante pruebas especificas de
promocioén interna, independientes de las correspondientes
al turno libre, y sin que en ningln caso puedan suponer un
incremento global de efectivos, las siguientes plazas: 12
plazas de promocion interna del Grupo B al A, 11 plazas del
Grupo C al B, 3 plazas del Grupo D al C, 55 plazas del Grupo
E al D, con la distribucién que se acompafia como Anexo II.

Articulo 4.

Toda plaza, incluida en la Oferta de Empleo Publico
Regional, debera mantenerse en la relacion de puestos de

trabajo y dotada presupuestariamente hasta que termine el
procedimiento de seleccion.

Articulo 5.

De acuerdo con lo establecido en la Ley 13/1982, de 7 de
abril, de Integracion Social de los Minusvalidos, en las pruebas
selectivas seran admitidas las personas con minusvalia en
igualdad de condiciones con los demas aspirantes.

Las convocatorias para la provision de plazas de Empleo
Publico no estableceran exclusiones por limitaciones psiquicas
o fisicas, salvo en los casos en que sean incompatibles con el
desempefio de las tareas o funciones correspondientes.

En las convocatorias se indicaran expresamente la
posibilidad de solicitar las adaptaciones oportunas de
tiempo y medios por parte de las personas con minusvalia.

Articulo 6.

En cumplimiento de lo previsto en la disposicién
adicional sexta de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, se reserva
en esta Oferta de Empleo Publico un cupo del 3 por 100 de
las plazas vacantes, para aquellas personas con
discapacidad de grado igual o superior al 33 por 100,
siempre que se den las condiciones y se cumplan los
requisitos a que se refiere la citada disposicion adicional.

Disposicion adicional primera.

Podran agruparse en una misma convocatoria las plazas
ofertadas en este Decreto y aquellas, de idénticas
caracteristicas, contenidas en el Decreto 73/1997, de 27 de
noviembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Publico
de la Administracién Publica de la Region de Murcia para 1997.

Disposicién adicional segunda

Podran convocarse por el sistema de concurso-oposicion,
procedimientos para la seleccion de personal de nuevo ingreso.
En la fase de concurso, que se regulara reglamentariamente, la
puntuacion total en ningin caso podra superar el 20% de la
puntuacién maxima alcanzable en el proceso selectivo.

Disposicion adicional tercera

l-La denominacion de  determinadas  opciones
relacionadas en los Anexos | y Il del Decreto n.° 73/1997, de 27 de
noviembre, quedan modificadas conforme se indica en el Anexo IIl.

2.-Las plazas de Educador correspondientes a los
Grupos B y C, recogidas en el Decreto antes citado, se
concretaran en las opciones de Educacion Infantil y/o
Educacién Intervencion Social, una vez hayan finalizado los
procesos de integracion y provision de puestos de trabajo.

Disposicion final primera
Se faculta al Consejero de Presidencia para el
desarrollo y aplicacién de este Decreto.

Disposicion final segunda
El presente Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de
su publicacién en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».
Murcia a 4 de junio de 1998.—EI Presidente, Ramén
Luis Valcéarcel Siso .—El Consejero de Presidencia, Juan
Antonio Megias Garcia.

ANEXO |
TOTAL PLAZAS: 237
GRUPO A
CUERPO OPCION N.°
SUPERIOR
ADMINISTRADORES 8
FACULTATIVO
FARMACEUTICOS TITULARES 12
SUPERIOR FACULTATIVO Analista de Sistemas 1
Biologia 1

BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA



Namero 131

Miércoles, 10 de junio de 1998

Pagina 6060

Historia del Arte
Periodismo

Psicologia
Restauracion
Veterinaria
Documentalista Clinico
Farmacia

Laboratorio

Medicina Drogodependencias
Psiquiatria

Salud Publica
Arquitectura

Ingenieria Agronoma
Ingenieria de Caminos,
Canales y Puertos
Ingenieria de Minas
Ingenieria de Montes
Ingenieria Industrial

Escala Superior Salud Publica

Escala Técnica Superior

NNOFRPFEPNWERARPNNPRE

[ SN

GRUPO B

CUERPO OPCION

Z
o

GESTION ADMINISTRATIVA
TECNICO Analista de Aplicaciones
Documentacion
Educacién Infantil
Estadistica

Turismo

RPREPRPWN

Escala Diplomados

de Salud Publica

Escala Arquitectos Técnicos
e Ingenieros Técnicos

~

Enfermeria

Arquitectura Técnica 3
Ingenieria Técnica Agricola 17
Ingenieria Técnica de Minas 1
Ingenieria Técnica Forestal 8
Ingenieria Técnica Industrial 2

GRUPO C
CUERPO OPCION N.°
Técnico Especialista Automocion 1
GRUPO D
CUERPO OPCION N.°
Auxiliar Administrativo 30
Técnicos Auxiliares Auxiliar Educativo 7
Cocina 2
Recaudacion 20
Sanitaria 8
GRUPO E
CUERPO OPCION N.°
Servicios 60
ANEXO |l
TOTAL PLAZAS: 81
GRUPO A
CUERPO OPCION N.°
SUPERIOR
ADMINISTRADORES 6
SUPERIOR FACULTATIVO Biologia 2
Psicologia 2
Escala Técnica Superior Ingenieria Agronoma 1
Ingenieria Industrial 1
GRUPO B
CUERPO OPCION N°
G[ESTION ADMINISTRATIVA 4
TECNICO Analista de Aplicaciones 3
Escala de Arquitectos Arquitectura Técnica 1

BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA

Técnicos e Ingenieros
Técnicos

Ingenieria Técnica Agricola 1
Ingenieria Técnica de Minas 1

Ingenieria Técnica Industrial 1

GRUPO C

CUERPO

OPCION

N.°

Técnicos Especialistas
Delin

Terapeuta

GRUPO D

CUERPO

Automocién

OPCION

eacion

e e

Auxiliar Administrativo
Técnicos Auxiliares Artes

Auxili

Gréficas 1
ar Educativo

Cocina
Maquinista

Sanit

aria 1

2
1
Pesca y Acuicultura 1
2
1

Telefonia

ANEXO
Grupo A

Denominacién anterior

Nueva Denominaciéon

Archivero

Bibliotecario

Médico

Pedagogo

Quimico

Técnico Superior de Prevencion
Veterinario

Grupo B

Denominacién anterior

Archivo
Biblioteconomia
Medicina General
Pedagogia
Quimica
Prevencion
Veterinaria

Nueva Denominaciéon

Asistente Social
Diplomado en Enfermeria
Programador de Primera
Técnicos de Prevencion

Grupo C

Denominacién anterior

Trabajo Social
Enfermeria

Analista de Aplicaciones
Prevencion

Nueva Denominaciéon

Animador Deportivo
Ayudante Técnico Agrario
Ayudante Técnico Laboratorio
Monitor

Programador de Segunda

Grupo D

Denominacién anterior

Animador Social y Cultural
Agraria

Laboratorio

Terapeuta

Informéatica

Nueva Denominaciéon

Albaiil

Almacenero

Auxiliar Agrario

Auxiliar Laboratorio
Auxiliar Sanitario

Auxiliar Técnico Educativo
Ayudante Mecéanico
Cocinero

Conductor
Mantenimiento Edificios e
Instalaciones

Operador Transmisiones
Vigilante Seguridad y
Control de Accesos

Albafileria
Almacén

Agraria
Laboratorio
Sanitaria

Auxiliar Educativo
Automocién
Cocina
Conduccién
Mantenimiento

Transmisiones

Vigilancia Seguridad y
Control de Accesos



	1. Disposiciones generales
	Consejería de Presidencia
	8091 Orden de 1 de junio de 1998, de la Consejería de Presidencia, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas individuales
	Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Agua
	8090 Orden de 29 de mayo de 1998, por la que se establecen y clasifican las zonas de producción de moluscos bivalvos en aguas i
	2. Autoridades y personal
	Consejería de Presidencia
	8227 DECRETO N.º 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos cuerpos de la Administración Públic
	8228 Decreto n.º 33/1998, de 4 de junio, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración Pública de la R
	4. Anuncios
	Consejería de Política Territorial y Obras Públicas
	7451 Corrección de error
	II. Administración Civil del Estado
	2. Direcciones provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7644 Expediente de concesión para sondeo. 
	Agencia Tributaria
	Delegación de Murcia
	8072 Corrección de error.
	Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
	Dirección Provincial de Trabajo, Seguridad Social y Asuntos Sociales de Albacete
	7768 Notificación de expediente en actas de infracción.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	7696 Juicio verbal número 518/95.
	7721 Procedimiento especial sumario del artículo 131 de la Ley Hipotecaria con el número 288/1997.
	Primera Instancia número Dos de los Cartagena
	7722 Juicio ejecutivo número 80/1998.
	Primera Instancia e Instrucción numero Cinco de Cartagena
	7731 Autos de divorcio número 351/97.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7711 Autos D-232/98, sobre cantidad.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Cieza
	7719 Procedimiento judicial sumario del artículo 131 de la Ley Hipotecaria número 43/97.
	Primera Instancia de Jumilla
	7720 Juicio ejecutivo número 97/96.
	Instrucción numero Uno de Lorca
	7730 Procedimiento abreviado 108/97-J.
	Instrucción número Uno de Molina de Segura
	7746 Juicio de faltas 84/98, sobre daños, amenazas e insultos.
	Primera Instancia de Mula
	7694 Procedimiento del artículo 131 de la Ley Hipotecaria número 37/98.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	7718 Procedimiento de liberación de cargas número 409/98.
	7712 Juicio de cognición número 399/94.
	7695 Menor cuantía 673/97.
	7704 Juicio ejecutivo 852/91.
	7700 Juicio verbal 68/98.
	7698 Juicio ejecutivo 778/95.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	7690 Juicio ejecutivo número 430/97. Cédula de notificación.
	7701 Juicio ejecutivo 183/91.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	7699 Procedimiento Art. 131 L.H. número 43/98.
	7693 Juicio ejecutivo número 948/97.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	7705 Juicio menor cuantía 731/96-A.
	7724 Procedimiento menor cuantía 14/97.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	7703 Juicio ejecutivo 60/98.
	7702 Juicio ejecutivo 589/92.
	7713 Procedimiento de menor cuantía número 225/96.
	7723 Procedimiento de artículo 131 L.H. con el número 769/97.
	De lo Social número Uno de Murcia
	7709 Proceso 782/96, sobre cantidad.
	7710 Proceso 1.270/97, sobre cantidad.
	7706 Proceso 801/96, ejecución 214/96.
	7707 Proceso número 1.185/97, sobre cantidad.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7708 Autos 777/97, sobre invalidez.
	7737 Autos 627, 629 y 646/97, sobre cantidad.
	De lo Social número Tres de Murcia
	7742 Autos 1.349/97, sobre despido.
	7740 Proceso 285/98, sobre despido.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7745 Autos 287/98, sobre reclamación salarial.
	7736 Proceso número 1.406/95.
	7739 Proceso número 1.405/95, sobre desempleo.
	7734 Autos número 1.404/95.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7735 Autos número 178/98.
	7743 Autos 336-337/98 y 356-357-358-359/98, sobre despido.
	7744 Autos 413/98, sobre relación laboral.
	Primera Instancia número Uno de San Javier
	7714 Juicio de Cognición número 34/97.
	IV. Administración Local
	 guilas
	8074 Bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Guardia de la Policía Local, y otras posibles vacantes que pudieran
	Albudeite
	7678 Aprobado el Presupuesto General.
	7674 Aprobación inicial de la Ordenanza de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Alhama de Murcia
	8084 Padrón de agua, saneamiento y basura. 
	Blanca
	7670 Desafectación del dominio público diversos terrenos.
	Ceutí
	7687 Reglamento del Servicio Social de Vivienda Tutelada y Centro de Día del Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	7679 Aprobación inicial del Presupuesto General.
	Las Torres de Cotillas
	7663 Decreto de la Alcaldía n.º 297/98.
	Lorca
	7675 Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos número 4/98.
	Murcia
	7686 Anuncio de adjudicación de contrato de servicios.
	7652 Aprobación definitivamente el proyecto de reparcelación simplemente económica de la unidad de ejecución III del P.E.R.I. «
	7649 Apropiación inicial del proyecto de modificación de usos en parcela del Plan Parcial Residencial de Sangonera la Verde, pa
	7650 Aprobación inicial del proyecto de nueva modificación del Plan Parcial Residencial de Puente Tocinos, con respecto a diver
	7661 Aprobación definitiva de la modificación puntual del Plan Especial de Reforma Interior de Algezares.
	7651 Sometimiento a nuevo periodo de información pública del Proyecto de Plan Especial de reforma interior en zona U4a del Cabe
	8078 Anuncio para licitación de contrato de obras. 
	8075 Arrendamiento de parcela municipal. Expediente 155-P/98. 
	8086 Gerencia de Urbanismo. Programa actuación urbanística del Sector S.U.N.P.O. 3c, de Cobatillas.
	8087 Gerencia de Urbanismo. Estudio de Detalle Camino de Churra.
	7681 Anuncio de adjudicación de contrato de obras.
	Totana
	8085 Padrones de suministro de agua potable, alcantarillado y recogida de basuras. 



